

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ
ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЮНИКРЕДИТ БАНК»
за 1 квартал 2014 года и на 1 апреля 2014 года**

1. КРАТКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЮНИКРЕДИТ БАНК» (ДАЛЕЕ «БАНК»)

1.1. Характер операций и основных направлений деятельности Банка (бизнес-линий)

ЗАО ЮниКредит Банк является правопреемником Закрытого акционерного общества «Международный Московский Банк». Закрытое акционерное общество «Международный Московский Банк» было учреждено в 1989 году.

11 декабря 2007 года Закрытое акционерное общество «Международный Московский Банк» было официально переименовано в Закрытое акционерное общество «ЮниКредит Банк» (далее – Банк). Единственным акционером Банка является ЮниКредит Банк Австрия АГ (прежнее название – Банк Австрия Кредитанштальт).

Банк осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом «О банках и банковской деятельности» и другими законодательными актами Российской Федерации на основании следующих лицензий и разрешений:

- Лицензия номер 1, выданная Банком России 23 марта 2012 года без ограничения срока действия;
- Лицензия на осуществление операций с драгоценными металлами № 1, выданная Банком России 20 декабря 2007 года без ограничения срока действия;
- Лицензия на осуществление операций с драгоценными металлами № 1, выданная Банком России 20 декабря 2007 года без ограничения срока действия;
- Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг № 177-06561-100000, выданная Федеральной службой по финансовым рынкам 25 апреля 2003 года, на осуществление брокерской деятельности без ограничения срока действия;
- Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг № 177-06562-010000, выданная Федеральной службой по финансовым рынкам 25 апреля 2003 года, на осуществление дилерской деятельности без ограничения срока действия;
- Лицензия профессионального участника рынка ценных бумаг № 177-06564-000100, выданная Федеральной службой по финансовым рынкам 25 апреля 2003 года, на осуществление депозитарной деятельности без ограничения срока действия;
- Лицензия биржевого посредника, совершающего товарные фьючерсные и опционные сделки в биржевой торговле, № 1190, выданная Федеральной службой по финансовым рынкам 27 мая 2008 года без ограничения срока действия;
- Разрешение на право выступать перед таможенными органами в качестве гаранта уплаты таможенных пошлин, выданное Федеральной таможенной службой Российской Федерации 25 октября 2013 года. Срок действия – до 31 октября 2016 года.

Банк зарегистрирован по адресу: Российская Федерация, 119034, г. Москва, Пречистенская набережная, 9.

Фактический адрес Банка: Российская Федерация, 119034, г. Москва, Пречистенская набережная, 9.

В декабре 2004 года государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» включила Банк в реестр банков-участников системы обязательного страхования вкладов.

Банк имеет долгосрочный кредитный рейтинг BBB (Standard&Poor's), прогноз «Негативный», и долгосрочный рейтинг BBB (Fitch), прогноз «Негативный».

Банк имеет хорошо развитую инфраструктуру в наиболее перспективных с точки зрения экономического развития районах России. По состоянию на 1 апреля 2014 года в состав Банка входили следующие обособленные подразделения: 13 филиалов, 13 представительств в

Российской Федерации и 1 представительство за границей, 65 дополнительных офисов, 10 операционных офисов

Среднесписочная численность персонала на 1 апреля 2014 года составила 4 250 человек, против 4 212 человек на 1 апреля 2013 года.

1.2. Основные показатели деятельности и факторы, повлиявшие в отчетном году на финансовые результаты деятельности Банка

Наибольшее влияние на формирование финансового результата за 1 квартал 2014 года оказали такие операции, как кредитование юридических и физических лиц, операции с ценными бумагами, операции на межбанковском рынке, оказание банковских услуг клиентам.

Финансовые результаты за 1 квартал 2014 года по основным видам совершаемых операций отражены в отчете о прибылях и убытках.

2. ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД И ЕДИНИЦЫ ИЗМЕРЕНИЯ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

Бухгалтерская (финансовая) отчетность подготовлена за период, начинающийся с 1 января 2014 года и заканчивающийся 31 марта 2014 года (включительно), по состоянию на 1 апреля 2014 года.

Бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах и отчет об уровне достаточности капитала составлены в валюте Российской Федерации и представлены в тысячах рублей.

3. ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ БАНКОВСКОЙ ГРУППЫ

По состоянию на 1 марта 2014 года Банк является головной кредитной организацией банковской (консолидированной) группы, в которую помимо него входит ООО «ЮниКредит Лизинг», оказывающее лизинговые услуги.

Доля участия Банка в собственности ООО «ЮниКредит Лизинг» на 1 января 2014 года равнялась 40%, что составляло 64 000 тыс. рублей.

На основании Решения Наблюдательного Совета Банка 13 февраля 2014 года Банком совершена сделка по приобретению у итальянской компании ЮниКредит Лизинг С.п.А. (UniCredit Leasing S.p.A) доли участия в уставном капитале ООО «ЮниКредит Лизинг», составляющей 60% уставного капитала общества. Сумма сделки составила 1 163 400 тыс. руб., в результате сделки доля Банка составила 100% уставного капитала. Общая величина средств Банка, перечисленных для участия в уставном капитале ООО «ЮниКредит Лизинг», составила 1 227 400 тыс.руб.

4. ОСНОВА ПОДГОТОВКИ КВАРТАЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЮНИКРЕДИТ БАНК»

Бухгалтерская (финансовая) отчетность (далее – «квартальная отчетность») составлена и сформирована Банком исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Бухгалтерский учет осуществлялся в соответствии с положениями Учетной политики Банка на 2014 год, которая, в свою очередь, отвечает требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативных актов Банка России по бухгалтерскому учету. Установленные способы ведения бухгалтерского учета применяются всеми структурными подразделениями Банка, независимо от их места расположения.

Учетная политика Банка на 2014 год была утверждена 9 января 2014 года.

5. СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ

5.1. Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства и их эквиваленты представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Денежные средства	9 029 532	7 060 700
Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	<u>15 330 975</u>	<u>11 356 232</u>
Итого денежные средства и остатки в Центральном банке	<u>24 360 507</u>	<u>18 416 932</u>
Средства в кредитных организациях	21 342 604	52 582 846
Резервы на возможные потери	<u>(2 767)</u>	<u>(184 576)</u>
Итого средства в кредитных организациях	<u>21 339 837</u>	<u>52 398 270</u>
Итого денежные средства и остатки в Центральном банке и кредитных организациях	<u>45 700 344</u>	<u>70 815 202</u>

На 1 апреля 2014 года и на 1 апреля 2013 года счета обязательных резервов в ЦБ РФ составляют 4 771 387 тыс. руб. и 5 877 582 тыс. руб. соответственно. Банк обязан депонировать обязательные резервы в ЦБ РФ на постоянной основе.

5.2. Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Долговые ценные бумаги	5 353 082	5 700 148
Производные финансовые инструменты	<u>18 379 356</u>	<u>11 113 087</u>
Итого финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	<u>23 732 438</u>	<u>16 813 235</u>

В представленную таблицу включена информация в отношении активов, переданных в качестве обеспечения по договорам прямого РЕПО по состоянию на 1 апреля 2013 года. По состоянию на 1 апреля 2014 года активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, переданные в качестве обеспечения по договорам прямого РЕПО, отсутствуют.

Данные суммы включают ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, переданные в качестве обеспечения по договорам прямого РЕПО с ЦБ РФ и представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2013 года	Передано в качестве обеспечения по договорам с ЦБ РФ
Корпоративные облигации	1 280 002	1 280 002
Облигации российских банков	<u>204 422</u>	<u>204 422</u>
Итого облигации, переданные в качестве обеспечения по договорам РЕПО, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	<u>1 484 424</u>	<u>1 484 424</u>

По состоянию на 1 апреля 2014 года и 1 апреля 2013 года долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Еврооблигации РФ	298 234	3 692
Облигации ОФЗ	233 668	1 015 732
Облигации, выпущенные российскими организациями	678 439	1 329 466
Облигации, выпущенные международными банками	1 864 073	1 866 834
Облигации, выпущенные российскими кредитными организациями	2 278 668	-
Облигации, переданные в качестве обеспечения по договорам РЕПО	-	1 484 424
Итого долговые ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	5 353 082	5 700 148

По состоянию на 1 апреля 2014 года и на 1 апреля 2013 года производные финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года			На 1 апреля 2013 года		
	Номиналь- ная сумма	Справедливая стоимость	Обязательства	Номиналь- ная сумма	Справедливая стоимость	Обязательства
		Требования	Обязательства	Актив	Требования	Обязательства
Контракты с иностранной валютой						
Форвардные контракты	37 924 142	536 176	1 365 851	18 911 953	415 916	100 057
Фьючерсы	2 060 029	-	-	2 718 474	-	-
Свопы	86 147 709	1 860 976	1 706 703	53 433 457	104 819	399 682
Опционы	2 243 457	3 350	3 350	2 009 431	-	7 264
Ценные бумаги	222 703	132	8 542	695 399	-	-
Контракты в привязке к процентным ставкам						
Форвардные контракты	-	-	-	2 000 000	-	319
Свопы	915 440 470	15 970 715	20 733 571	814 460 995	10 566 489	13 369 462
Опционы	1 102 778	8 007	11 202	3 063 705	25 863	31 141
Итого производные финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		18 379 356	23 829 219		11 113 087	13 907 925

5.3. Ссуды, ссудная и приравненная к ней задолженность

Ссуды, предоставленные клиентам представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Ссуды, предоставленные юридическим лицам	573 005 195	499 927 098
Ссуды, предоставленные физическим лицам	151 085 334	117 256 937
Ссуды, предоставленные по соглашениям обратного РЕПО	20 701 382	14 045 518
	744 791 911	631 229 553
За вычетом резерва под обесценение	(27 004 566)	(22 386 454)
Итого ссуды, предоставленные клиентам	717 787 345	608 843 099

Основными видами полученного Банком обеспечения являются:

- в отношении договоров обратного РЕПО: ценные бумаги;
- в отношении коммерческого кредитования корпоративных клиентов: залог объектов недвижимости, оборудования, товаров в обороте, корпоративные гарантии;
- в отношении кредитования физических лиц: залог объектов жилой недвижимости и транспортных средств.

Основной целью соглашений об обеспечении является снижение возможных потерь по кредитам в случае урегулирования кредитного соглашения.

В таблице ниже представлена информация о концентрации предоставленных Банком кредитов заемщикам – резидентам Российской Федерации по видам деятельности заемщиков по состоянию на 1 апреля 2014 года и на 1 апреля 2013 года.

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Всего:	348 078 104	351 194 950
Добыча полезных ископаемых, из них:	48 686 353	37 093 269
добыча топливно-энергетических полезных ископаемых	28 354 638	29 934 988
Обрабатывающие производства, из них:	143 978 658	147 218 237
производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака	21 816 012	26 833 823
обработка древесины и производство изделий из дерева	1 783 340	1 269 725
целлюлозно-бумажное производство, издательская и полиграфическая деятельность	20 084 201	20 340 979
производство кокса, нефтепродуктов и ядерных материалов	4 185 426	6 065 621
химическое производство	13 867 213	28 836 282
производство прочих неметаллических минеральных продуктов	11 176 638	5 525 054
металлургическое производство и производство готовых металлических изделий	42 540 932	36 316 136
производство машин и оборудования	8 515 624	5 558 108
производство транспортных средств и оборудования	5 926 493	4 074 846
Производство и распределение электроэнергии, газа и воды	682 460	4 313 215
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	8 112 544	7 828 629
Строительство	8 314 238	6 068 918
Транспорт и связь	17 809 801	26 757 504
Оптовая и розничная торговля	66 440 196	70 400 681
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	25 195 808	22 099 174
Прочие виды деятельности	28 858 046	29 415 323
За вычетом резерва под обесценение	(12 555 083)	(11 625 133)
Итого ссуды, предоставленные клиентам	335 523 021	339 569 817

Ссуды физическим лицам представлены следующими кредитными продуктами:

На 1 апреля 2014 года	Общая сумма	За вычетом резерва на возможные потери по ссудам	Чистая сумма
Автокредитование	83 796 346	3 719 650	80 076 696
Ипотечное кредитование	29 897 360	3 156 716	26 740 644
Потребительские кредиты	31 430 301	3 368 343	28 061 958
Кредитные карты и карты с лимитом овердрафт	5 922 178	866 891	5 055 287
Прочие	39 149	39 149	-
	151 085 334	11 150 749	139 934 585

На 1 апреля 2013 года	Общая сумма	За вычетом резерва на возможные потери по ссудам	Чистая сумма
Автокредитование	64 996 140	2 882 843	62 113 297
Ипотечное кредитование	27 127 121	3 085 906	24 041 215
Потребительские кредиты	21 262 005	2 401 826	18 860 179
Кредитные карты и карты с лимитом овердрафт	3 871 670	497 432	3 374 238
Прочие	-	-	-
	117 256 936	8 868 007	108 388 929

Представленные ниже сведения о качестве активов Банка подготовлены на основе отчетности по форме 0409115 «Информация о качестве активов кредитной организации», установленной приложением 1 к Указанию ЦБ РФ N 2332-У.

По состоянию на 1 апреля 2014 года:

Состав активов	Сумма требо-вания	Категория качества					Просроченная задолженность				Резерв на возможные потери фактически сформированный по категориям качества						
		I	II	III	IV	V	до 30 дней	от 31 до 90 дней	от 91 до 180 дней	свыше 180 дней	Резерв расчет-ный	Резерв расчет-ный с учетом обеспе-чения	итого	по категориям качества			
														II	III	IV	V
Требования к кредитным организациям, всего, в том числе:	176 621 859	164 129 082	12 492 345	-	-	432	-	-	-	-	-	84 693	84 261	-	-	-	432
Корреспондентские счета	20 491 613	20 391 274	100 339	-	-	-	X	X	X	-	-	1 003	1 003	-	-	-	-
Межбанковские кредиты и депозиты	145 825 203	142 794 898	3 030	-	-	-	-	-	-	-	-	30 303	30 303	-	-	-	-
Требования по возврату денежных средств, предоставленных по операциям, совершаемым с ценными бумагами на возвратной основе без признания получаемых ценных бумаг	6 848 905	-	6 848 905	-	-	-	-	-	-	-	-	27 484	27 484	-	-	-	-
Прочие активы	3 265 378	843 831	2 421 115	-	-	432	-	-	-	-	-	24 687	24 687	-	-	-	432
Требования по получению процентных доходов по требованиям к кредитным организациям	190 760	99 079	91 681	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	1 216	-	-	-
Требования к юридическим лицам (кроме кредитных организаций), всего, в том числе:	438 556 136	180 670 244	225 577 663	18 915 325	3 541 116	9 851 788	1 582 216	290 870	463 537	9 048 302	19 233 429	15 892 516	16 214 555	3 315 314	1 973 493	1 074 157	9 851 591
Предоставленные кредиты (займы), размещенные депозиты	408 563 320	178 045 635	207 303 143	17 391 157	3 183 630	8 639 755	1 515 684	266 034	446 783	8 687 621	17 469 312	14 222 204	14 222 204	3 033 129	1 656 843	892 477	8 639 755
Требования по сделкам продажи (покупки) финансовых активов с отсрочкой платежа (поставки финансовых активов)	65 271	31 000	34 271	-	-	-	-	-	-	-	765	765	765	-	-	-	-
Вложения в ценные бумаги	405 065	310 585	-	-	-	94 500	-	-	-	-	94 500	94 500	94 500	-	-	-	94 500
Требования по возврату денежных средств, предоставленных по операциям, совершаемым с ценными бумагами на возвратной основе без признания получаемых ценных бумаг	13 852 477	-	13 852 477	-	-	-	-	-	-	-	138 525	47 556	47 556	47 556	-	-	-
Прочие активы	12 068 089	1 684 659	7 907 361	1 371 456	327 639	776 974	51 735	19 161	5 768	46 111	1 398 852	1 398 852	1 398 852	166 776	288 006	167 096	776 974
Требования по получению процентных доходов по требованиям к юридическим лицам (кроме кредитных организаций)	1 720 920	441 112	904 092	79 393	19 760	276 563	5 439	3 094	3 965	257 604	X	X	322 039	22 751	13 482	9 440	276 366

Состав активов	Сумма требо-вания	Категория качества					Просроченная задолженность					Резерв на возможные потери фактически сформированный по категориям качества					
		I	II	III	IV	V	до 30 дней	от 31 до 90 дней	от 91 до 180 дней	свыше 180 дней	Резерв расчет-ный	Резерв расчет-ный, с учетом обеспе-чения	итого	II	III	IV	V
Задолженность по судам, предоставленным индивидуальным предпринимателям	1 880 974	157 253	1 576 319	73 319	10 087	63 996	9 358	2 581	7 021	56 966	131 475	128 639	128 639	44 337	15 162	5 144	63 996
Прочие требования к физическим лицам, оцениваемые на индивидуальной основе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Задолженность по сгруппированным в портфели однородным требованиям, предоставленным юридическим лицам	3 595 448	5 120	3 002 173	131 147	-	457 008	X	X	X	X	X	X	X	45 033	26 230	-	456 714
Задолженность по сгруппированным в портфели однородным судам, предоставленным физическим лицам	151 085 334	X	115 379 661	26 259 562	811 521	8 634 590	203 529	981 129	796 759	8 455 052	X	X	X	937 776	1 560 222	300 885	8 351 863
Суды, классифицированные в соответствии с пунктом 3.10 Положения Банка России № 254-П	52 202 585	31 792 446	17 339 935	3 070 204	-	-	1 005	-	-	-	980 531	918 797	918 797	286 130	632 667	-	-

По состоянию на 1 апреля 2013 года:

Состав активов	Сумма требо-вания	Категория качества					Просроченная задолженность					Резерв на возможные потери фактически сформированный						
		Категория качества					Просроченная задолженность					Резерв расчет-ный, с учетом обеспе-чения	по категориям качества					
		I	II	III	IV	V	до 30 дней	от 31 до 90 дней	от 91 до 180 дней	свыше 180 дней	итогу		II	III	IV	V		
Требования к кредитным организациям, всего, в том числе:	139 972 815	132 657 995	7 314 478	-	342	-	-	-	-	-	72 308	39 536	44 377	44 035	-	-	-	342
Корреспондентские счета Межбанковские кредиты и депозиты	52 671 610	52 227 495	443 773	-	342	X	X	X	X	X	4 780	X	4 780	4 438	-	-	-	342
Требования по возврату денежных средств, предоставленных по операциям, совершаемым с ценными бумагами на возвратной основе без признания получаемых ценных бумаг	80 645 679	80 168 679	477 000	-	-	-	-	-	-	-	4 770	4 770	4 770	4 770	-	-	-	-
Прочие активы:	4 169 229	-	4 169 229	-	-	-	-	-	-	-	41 692	13 700	13 700	13 700	-	-	-	-
Требования по получению процентных доходов по требованиям к кредитным организациям	2 409 522	191 188	2 218 334	-	-	-	-	-	-	-	21 066	21 066	21 066	21 066	-	-	-	-
Требования к юридическим лицам (кроме кредитных организаций), всего, в том числе:	76 775	70 633	6 142	-	-	-	-	-	-	-	X	X	61	61	-	-	-	-
Предоставленные кредиты (займы), размещенные депозиты	424 801 808	185 624 475	212 561 248	12 891 888	8 473 328	743 058	87 377	653 544	7 762 414	16 447 055	13 737 053	14 087 726	2 632 109	1 507 253	1 475 036	8 473 328	8 473 328	
Учтенные векселя	399 424 237	179 461 294	196 414 430	12 640 655	7 448 605	736 513	83 950	644 129	7 268 031	15 073 588	12 431 360	12 431 360	2 453 069	1 453 815	1 075 871	7 448 605	7 448 605	
Требования по сделкам продажи (покупки) финансовых активов с отсрочкой платежа (поставки финансовых активов)	3 322 236	3 286 897	35 339	-	-	-	-	-	-	363	363	363	363	-	-	-	-	-
Вложения в ценные бумаги	403 308	4 708	305 797	-	92 803	-	-	-	-	95 861	95 861	95 861	3 058	-	-	-	92 803	92 803
Требования по возврату денежных средств, предоставленных по операциям, совершаемым с ценными бумагами на возвратной основе без признания получаемых ценных бумаг	9 752 076	-	9 752 076	-	-	-	-	-	-	97 521	37 768	37 768	37 768	37 768	-	-	-	-
Прочие активы	8 434 032	3 371 849	3 609 243	145 136	752 703	555 101	-	-	193 768	1 030 891	1 028 274	1 028 274	61 433	30 479	381 261	555 101	555 101	
Требования по получению процентных доходов по требованиям к юридическим лицам (кроме кредитных организаций)	1 719 224	486 133	830 709	73 847	18 511	202	414	6 080	227 864	X	X	350 673	14 958	16 249	9 442	310 024	310 024	

Состав активов	Сумма требования	Категория качества					Просроченная задолженность					Резерв на возможные потери фактически сформированный по категориям качества					
		I	II	III	IV	V	до 30 дней	от 31 до 90 дней	от 91 до 180 дней	свыше 180 дней	Резерв расчетный	Резерв расчетный, с учетом обеспечения	итого	II	III	IV	V
Задолженность по судам, предоставленным индивидуальным предпринимателям	1 746 695	13 594	1 613 654	32 250	20 402	66 795	6 343	3 335	72 751		148 831	143 427	143 427	61 460	6 710	8 462	66 795
Прочие требования к физическим лицам, оцениваемые на индивидуальной основе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Задолженность по сгруппированным в портфели однородным требованиям, предоставленным юридическим лицам	3 359 323	1	2 928 734	106 192	-	324 396	X	X	X	X	X	X	X	43 466	21 239	-	321 053
Задолженность по сгруппированным в портфели однородным судам, предоставленным физическим лицам	117 256 935	X	96 638 633	12 888 560	621 341	7 108 400	337 978	604 261	7 019 153		X	X	X	888 653	828 680	229 621	16 921 053
Суды, классифицированные в соответствии с пунктом 3.10 Положения Банка России № 254-П	58 552 467	37 301 867	20 719 489	521 448	39 663	-	-	-	-	-	375 414	225 693	225 693	202 057	3 408	20 228	-

По состоянию на 1 апреля 2014 года удельный вес реструктурированных ссуд в объеме ссудной и приравненной к ней задолженности, предоставленной корпоративным клиентам, составляет 12% и равен 52 202 585 тыс.руб. (созданный резерв – 918 797 тыс. руб.).

По состоянию на 1 апреля 2013 года удельный вес реструктурированных ссуд, в объеме ссудной и приравненной к ней задолженности, предоставленной корпоративным клиентам, составляет 14% и равен 58 582 467 тыс.руб. (созданный резерв – 225 693 тыс. руб.).

Для целей настоящего раскрытия реструктурированной признается ссуда, по которой на основании дополнительных соглашений с контрагентами изменены существенные условия первоначального договора (договора, на основании которого предоставлена ссуда), при наступлении которых контрагент получает право исполнять обязательства в более благоприятном режиме, а именно:

- увеличение срока возврата основного долга;
- снижение процентной ставки (за исключением изменения процентной ставки, осуществляемого в соответствии с первоначальными условиями договора);
- увеличение суммы основного долга;
- изменение графика погашения основного долга, при котором увеличивается хотя бы один период между датами частичного исполнения, между платежами, при сохраняющемся окончательном сроке исполнения обязательств, погашения актива, погашения задолженности;
- изменение графика комиссионных, процентных платежей;
- изменение порядка расчета суммы вознаграждения, комиссии, процентных платежей.

5.4. Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи

По состоянию на 1 апреля 2014 года и на 1 апреля 2013 года чистые вложения в ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Облигации ОФЗ	34 972 933	15 306 243
Облигации российских кредитных организаций	15 112 911	11 092 127
Облигации российских организаций	13 324 047	18 004 490
Российские муниципальные облигации	1 027 790	-
Облигации международных банков	896 446	892 865
Облигации компаний-нерезидентов	120 908	-
Еврооблигации российских банков	-	544 159
Долевые ценные бумаги и доли	1 230 814	912 825
Итого ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	66 685 849	46 752 709
В т.ч. облигации, переданные в качестве обеспечения по договорам РЕПО	42 441 095	19 871 583

В ниже представленную таблицу включена информация в отношении активов, переданных в качестве обеспечения по договорам РЕПО:

	На 1 апреля 2014 года	Передано в качестве обеспечения по договорам с ЦБ РФ	Итого обеспечение
Российские государственные облигации	23 637 349	23 637 349	23 637 349
Облигации российских банков	9 629 899	9 629 899	9 629 899
Корпоративные облигации	8 349 175	8 349 175	8 349 175
Российские муниципальные облигации	824 672	824 672	824 672
Итого облигации, переданные в качестве обеспечения по договорам РЕПО, имеющиеся в наличии для продажи	42 441 095	42 441 095	42 441 095

	На 1 апреля 2013 года	Передано в качестве обеспечения по договорам с ЦБ РФ	Передано в качестве обеспечения по согла- шениям РЕПО с клиентами	Итого обеспечение
Российские государственные облигации	8 141 869	8 086 198	55 671	8 141 869
Облигации российских банков	6 540 557	6 540 557	-	6 540 557
Корпоративные облигации	4 684 245	4 684 245	-	4 684 245
Российские муниципальные облигации	504 912	504 912	-	504 912
Итого облигации, переданные в качестве обеспечения по договорам РЕПО, имеющиеся в наличии для продажи	19 871 583	19 815 912	55 671	19 871 583

5.5. Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, удерживаемые до погашения

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Корпоративные облигации	305 877	305 797
Резервы на возможные потери	-	(3 058)
Итого чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, удерживаемые до погашения	305 877	302 739

5.6. Инвестиции в дочерние и зависимые организации

По состоянию на 1 апреля 2014 и на 1 апреля 2013 года инвестиции в дочерние, зависимые организации и прочие участия представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года		На 1 апреля 2013 года	
	Объем вложений	Доля собственности	Объем вложений	Доля собственности
Инвестиции в дочерние организации	1 227 400	100	846 064	100
Инвестиции в зависимые организации	-	-	64 000	40
Итого Инвестиции в дочерние и зависимые организации	1 227 400		910 064	

5.7. Основные средства, нематериальные активы

Основные средства, нематериальные активы представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Основные средства, нематериальные активы	24 321 758	20 280 405
Амортизационные отчисления	(13 812 015)	(9 891 899)
За вычетом резервов на возможные потери	(50 764)	(15 571)
Итого остаточная балансовая стоимость	10 458 979	10 372 935

5.8. Прочие активы

Прочие активы представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Прочие финансовые активы:		
Требования по получению процентов	2 803 251	2 454 831
Средства в расчетах	961 991	717 212
	<u>3 765 242</u>	<u>3 172 043</u>
За вычетом резерва под обесценение	(925 512)	(766 810)
Итого прочие финансовые активы	2 839 730	2 405 233
Прочие нефинансовые активы:		
Авансы уплаченные	1 719 654	1 284 984
Расчеты по налогам и сборам	68 059	57 197
Авансы работникам	9 763	6 211
	<u>1 797 476</u>	<u>1 348 392</u>
За вычетом резерва под обесценение	(272 365)	(178 294)
Итого прочие нефинансовые активы	1 525 111	1 170 098
Итого прочие активы	4 364 841	3 575 331

5.9. Средства кредитных организаций

Средства кредитных организаций представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Кредиты и депозиты банков	77 923 460	92 854 994
Корреспондентские счета других банков	11 084 964	8 977 028
Итого средства кредитных организаций	89 008 424	101 832 022

5.10. Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации

Кредиты, привлеченные от Банка России, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Кредиты, привлеченные от ЦБ РФ под залог активов по Положению БР №312-П	30 000 000	9 000 000
Кредиты, привлеченные от ЦБ РФ по договорам прямого РЕПО	<u>39 639 428</u>	<u>21 172 406</u>
Итого кредиты, депозиты и прочие средства ЦБ РФ	<u>69 639 428</u>	<u>30 172 406</u>

Обеспечение по кредитам, привлеченным от Банка России по договорам прямого РЕПО представлено следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Российские государственные облигации	23 637 349	8 789 097
Облигации российских банков	9 629 899	7 796 664
Корпоративные облигации	8 349 175	5 964 247
Российские муниципальные облигации	<u>824 672</u>	<u>504 912</u>
Итого обеспечение по кредитам, привлеченным от Банка России	<u>42 441 095</u>	<u>23 054 920</u>

Основные условия и сроки указанных сделок представлены в следующих диапазонах: процентная ставка от 5,30% до 5,55% годовых.

5.11. Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями

Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями, представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Срочные депозиты	361 630 841	320 841 038
Депозиты до востребования	<u>133 698 142</u>	<u>100 810 499</u>
Итого средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	<u>495 328 983</u>	<u>421 651 537</u>

5.12. Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль/убыток

Ниже представлены финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль/убыток:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО от кредитных организаций	-	1 674 226
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО от не являющихся кредитными организаций	10 053	178 166
Обязательства по производным финансовым инструментам	<u>23 829 219</u>	<u>13 907 925</u>

Итого финансовых обязательств, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль/убыток

23 839 272

15 760 317

5.13. Выпущенные долговые обязательства

По состоянию на 1 апреля 2014 года выпущенные долговые обязательства представлены следующим образом:

	Дата размещения	Дата погашения	Годовая ставка купона/процента %	Основная сумма долга	На 1 апреля 2014 года		Сумма просроченной задолженности
					Начисленные проценты/дисконты	Итого	
Облигации:							
- Серия, номер 4B020100001B	14.12.2011	10.12.2014	9,00	1	10	11	-
- Серия, номер 4B020300001B	07.03.2012	04.03.2015	5,75	30 658	126	30 784	-
- Серия, номер 4B020200001B	02.03.2012	27.02.2015	5,75	79 006	386	79 392	-
- Серия, номер 40500001B	16.11.2010	01.09.2015	6,75	101 215	475	101 690	-
- Серия, номер 40400001B	16.11.2010	10.11.2015	8,75	4 520 712	150 639	4 671 351	-
- Серия, номер 40700001B	14.09.2011	07.09.2016	8,20	5 000 000	21 342	5 021 342	-
- Серия, номер 4B020400001	26.10.2012	23.10.2015	9,10	5 000 000	195 712	5 195 712	-
- Серия, номер 4B020500001	30.10.2012	27.10.2015	9,10	5 000 000	190 726	5 190 726	-
- Серия, номер 4B020600001B	14.02.2013	11.02.2016	8,60	5 000 000	54 192	5 054 192	-
- Серия, номер 4B020700001B	14.02.2013	11.02.2016	8,60	5 000 000	55 370	5 055 370	-
- Серия, номер 4B020800001B	26.02.2013	23.02.2016	8,15	5 000 000	37 959	5 037 959	-
- Серия, номер 4B020900001B	26.02.2013	23.02.2016	8,15	5 000 000	37 959	5 037 959	-
- Серия, номер 4B021000001B	26.11.2013	20.11.2018	8,10	10 000 000	277 397	10 277 397	-
Итого облигации				49 731 592	1 022 293	50 753 885	
Итого выпущенные долговые обязательства				49 731 592	1 022 293	50 753 885	

По состоянию на 1 апреля 2013 года выпущенные долговые обязательства представлены следующим образом:

	Дата размещения	Дата погашения	Годовая ставка купона/процента %	Основная сумма долга	На 1 апреля 2013 года		Сумма просроченной задолженности
					Начисленные проценты/дисконты	Итого	
Облигации:							
- Серия, номер 40400001B	16.11.2010	10.11.2015	7,00	4 520 212	149 382	4 669 594	-
- Серия, номер 40500001B	16.11.2010	01.09.2015	7,50	5 000 000	26 712	5 026 712	-
- Серия, номер 40700001B	14.09.2011	07.09.2016	8,20	5 000 000	20 219	5 020 219	-
- Серия, номер 4B020100001B	14.12.2011	10.12.2014	9,00	5 000 000	134 320	5 134 320	-
- Серия, номер 4B020200001B	02.03.2012	27.02.2015	8,50	5 000 000	34 932	5 034 932	-
- Серия, номер 4B020300001B	07.03.2012	04.03.2015	8,50	5 000 000	29 110	5 029 110	-
- Серия, номер 4B020400001B	26.10.2012	23.10.2015	9,10	5 000 000	194 241	5 194 241	-
- Серия, номер 4B020500001B	30.10.2012	27.10.2015	9,10	5 000 000	189 268	5 189 268	-
Серия, номер 4B020600001B	14.02.2013	11.02.2016	8,60	5 000 000	53 014	5 053 014	-
Серия, номер 4B020700001B	14.02.2013	11.02.2016	8,60	5 000 000	53 014	5 053 014	-
Серия, номер 4B020800001B	26.02.2013	23.02.2016	8,15	5 000 000	36 842	5 036 842	-
Серия, номер 4B020800001B	26.02.2013	23.02.2016	8,15	5 000 000	36 842	5 036 842	-
Итого облигации				59 520 212	957 896	60 478 108	
Векселя:							
- Дисконтные	-	-	-	-	-	-	-
- Процентные							
- Серия, номер ААБ 0000194	24.09.2012	06.11.2013	1,60	4 760	39	4 799	-
- Серия, номер ААБ 0000193	16.10.2012	06.11.2013	1,45	4 760	31	4 791	-
- Серия, номер ААБ 0000195	16.11.2012	06.11.2013	1,25	4 760	22	4 782	-
- Серия, номер ААБ 0000192	08.08.2012	06.11.2013	1,75	5 354	60	5 414	-
- Серия, номер ААБ 0000196	05.12.2012	06.11.2013	1,25	5 949	24	5 973	-
- Серия, номер ААБ 0000191	11.05.2012	06.08.2013	1,70	14 735	222	14 957	-
- Беспроцентные	-	-	-	-	-	-	-

Итого векселя	40 318	398	40 716
Итого выпущенные долговые обязательства	<u>59 560 530</u>	<u>958 294</u>	<u>60 518 824</u>

5.14. Прочие обязательства

Прочие обязательства представлены следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Прочие финансовые обязательства		
Обязательства по уплате процентов	6 150 830	8 768 781
Средства в расчетах	1 357 709	1 193 131
	<u>7 508 539</u>	<u>9 961 912</u>
Прочие нефинансовые обязательства		
Предстоящие расходы	1 132 884	1 067 136
Обязательства по налогам и сборам	213 621	198 093
Доходы будущих периодов	297 211	271 991
Расходы с прочими кредиторами	95 188	48 622
Прочие резервы	20 609	21 933
Задолженность по расчетам с персоналом	32 460	48 768
	<u>1 791 973</u>	<u>1 656 543</u>
Итого прочие обязательства	<u>9 300 512</u>	<u>11 618 455</u>

5.15 Средства акционеров

По состоянию на 1 апреля 2014 и 1 апреля 2013 года уставный капитал Банка составлял 40 438 324 тыс. руб. и состоял из 2 404 181 обыкновенных акций стоимостью 16 820 руб. каждая.

В 2014 и 2013 годах дивиденды не начислялись и не выплачивались.

6. СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К ОТЧЕТУ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

6.1. Информация об убытках и суммах восстановления обесценения по каждому виду активов

По состоянию на 1 апреля 2014 г.:

	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего,	в том числе: изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	Изменение резерва по прочим потерям
Остаток на 01.01.2014 г.	<u>25 858 020</u>	<u>484 331</u>	-	<u>3 000</u>	<u>3 213 602</u>
в т.ч. резервы по:					
- ссудной задолженности	25 372 563	-	-	-	-
- средствам, размещенным на корреспондентских счетах	1 126	-	-	-	-
- начисленным процентным доходам	484 331	-	-	-	-
Изменение резервов	<u>1 710 728</u>	<u>38 640</u>	-	<u>(2 999)</u>	<u>367 772</u>
в т.ч. восстановление резервов	(6 897 338)	(170 952)	(44)	(2 999)	(2 280 864)
в т.ч. досоздание резервов	8 608 066	209 592	44	-	2 648 636

Списание за счет резерва	40 728	448	-	-	1 404
Остаток на 01.04.2014 г.	27 528 020	522 523	-	1	3 579 970
в т.ч. резервы по:					
- ссудной задолженности	27 004 566				
- средствам, размещенным на корреспондентских счетах	931				
- начисленным процентным доходам	522 523				

По состоянию на 1 апреля 2013 г.:

	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего,	в том числе: изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	Изменение резерва по прочим потерям
Остаток на 01.01.2013 г.	21 162 037	449 223	-	4 109	4 079 562
в т.ч. резервы по:					
- ссудной задолженности	20 711 791	-	-	-	-
- средствам, размещенным на корреспондентских счетах	1 023	-	-	-	-
- начисленным процентным доходам	484 331	-	-	-	-
Изменение резервов	1 771 283	46 404	-	(1 109)	396 743
в т.ч. восстановление резервов	8 957 593	312 546	-	2 219	2 597 784
в т.ч. досоздание резервов	10 728 876	358 950	-	1 110	2 994 527
Списание за счет резерва	49 982	220	-	-	1 344
Остаток на 01.04.2014 г.	22 883 338	495 407	-	3 000	4 474 961
в т.ч. резервы по:					
- ссудной задолженности	22 386 454				
- средствам, размещенным на корреспондентских счетах	1 477				
- начисленным процентным доходам	495 407				

6.2. Информация о сумме курсовых разниц

Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой представлена следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Доходы от операций с иностранной валютой	7 203 111	4 555 050
Расходы от операций с иностранной валютой	(7 604 486)	(4 250 569)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	(401 375)	304 481
Доходы от переоценки иностранной валюты	108 960 981	53 175 623
Расходы от переоценки иностранной валюты	(103 754 607)	(51 200 477)
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	5 206 374	1 975 146
Итого чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	4 804 999	2 279 627

6.3. Налог на прибыль

Банк составляет расчеты по налогу на прибыль за текущий период на основании данных налогового учета, осуществляемого в соответствии с требованиями налогового законодательства РФ.

Налоговая ставка, используемая при анализе соотношения между расходами по уплате налогов и прибылью по бухгалтерскому учету, приведенном ниже, составляет 20% к уплате юридическими лицами в РФ по налогооблагаемой прибыли в соответствии с налоговым законодательством.

Данные по налогам на прибыль и другим налогам и сборам на 1 апреля 2014 и 1 апреля 2013 года, приведены в следующей таблице:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Прибыль до налога на прибыль	5 908 054	3 727 757
Налог на прибыль по установленной ставке (20%)	(252 256)	(1 076 860)
Другие налоги	(263 991)	(227 587)
Расходы по налогам	<u>(516 247)</u>	<u>(1 304 447)</u>
Прибыль после уплаты налогов	<u>5 391 807</u>	<u>2 423 310</u>

7. ДОСТАТОЧНОСТЬ КАПИТАЛА

Нормативы достаточности капитала в соответствии с требованиями Положения Банка России от 28 декабря 2012 года N 395-П «О методике определения величины собственных средств (капитала) кредитных организаций («Базель III»)» представлены следующим образом:

	Минимально допустимое значение, %	На 1 апреля 2014 года, %
Норматив достаточности собственного капитала (Н1.0)	10	13,74
Норматив достаточности базового капитала банка (Н1.1)	5	12,11
Норматив достаточности основного капитала банка (Н1.2)	5,5	12,12

Структура собственных средств (капитала) Банка в соответствии с Базель III представлена следующим образом (неаудировано):

	На 1 апреля 2014 года
Базовый капитал	<u>115 718 078</u>
Добавочный капитал	-
Основной капитал	<u>115 718 078</u>
Дополнительный капитал	<u>16 428 354</u>
Собственные средства (капитал)	<u>132 146 432</u>

8. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ

Для целей настоящего раскрытия «Операционные сегменты» определяются Банком в значении, определенном МСФО (IFRS) 8 «Операционные сегменты».

В соответствии с управленческим подходом определение Банком операционных сегментов базируется на данных, используемых для внутренних управленческих решений.

Основным видом всех операционных сегментов являются банковские операции.

Для целей управления Банк выделяет три операционных сегмента:

1. Корпоративное банковское обслуживание и инвестиционная банковская деятельность (далее по тексту – «КИБ») включает предоставление кредитов корпоративным клиентам, проектное и товарное финансирование, а также финансирование структурированных сделок корпоративных клиентов, ведение текущих счетов и срочных депозитов корпоративных клиентов, торговые операции с ценными бумагами, иностранной валютой и производными финансовыми инструментами, депозитарные услуги.
2. Розничное банковское обслуживание включает банковское обслуживание частных клиентов, обслуживание кредитных и дебетовых карт, ведение текущих счетов и срочных депозитов розничных клиентов, предоставление кредитов розничным клиентам (потребительские кредиты, кредиты на приобретение автомобилей и ипотечные кредиты).
3. Прочие – представляют собой деятельность Банка по финансированию указанных сегментов и прочие нераспределенные статьи.

Информация в отношении каждого операционного сегмента оценивается на той же основе, что и информация, используемая в целях принятия решений в отношении распределения ресурсов по сегментам и оценки результатов деятельности сегментов. Информация в отношении каждого операционного сегмента подготовлена на той же основе, что и консолидированная финансовая отчетность по МСФО.

Операции между операционными сегментами осуществляются на стандартных коммерческих условиях. Средства обычно перераспределяются между сегментами, и стоимость фондирования включается в состав выручки сегмента. Стоимость фондирования определяется в соответствии с внутренней политикой Банка.

Разбивка активов и обязательств по сегментам может быть представлена следующим образом:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 января 2014 года
Активы		
КИБ	648 762 103	661 469 092
Розничное банковское обслуживание	150 421 169	143 332 322
Лизинг	10 866 991	-
Прочие	76 126 026	83 698 950
Итого активов	886 176 289	888 500 364
Обязательства		
КИБ	463 789 001	480 585 495
Розничное банковское обслуживание	109 041 996	111 740 016
Лизинг	8 434 217	-
Прочие	170 208 831	164 130 154
Итого обязательств	751 474 045	756 455 665

Информация по операционным сегментам может быть представлена следующим образом:

	КИБ	Розничное банковское обслуживание	Лизинг	Прочие	Итого
Чистые процентные доходы (расходы) от операций с внешними контрагентами за 1 квартал 2014 года	5 337 722	4 172 093	182 050	(1 692 657)	7 999 208
Чистые процентные доходы (расходы) от операций с внешними контрагентами за 1 квартал 2013 года	5 090 674	3 288 143	-	(1 476 111)	6 902 706
Межсегментные (расходы) доходы за 1 квартал 2014 года	(779 048)	(1 639 078)	-	2 418 126	-
Межсегментные (расходы) доходы за 1 квартал 2013 года	(984 902)	(1 138 474)	-	2 123 376	-
Чистые процентные доходы за 1 квартал 2014 года	4 558 674	2 533 015	182 050	725 469	7 999 208
Чистые процентные доходы за 1 квартал 2013 год	4 105 772	2 149 669	-	647 265	6 902 706
Чистые комиссионные доходы (расходы) от операций с внешними контрагентами за 1 квартал 2014 года	698 404	753 841	(4 505)	119 042	1 566 782
Чистые комиссионные доходы (расходы) от операций с внешними контрагентами за 1 квартал 2013 года	687 493	622 340	-	(2)	1 309 831
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли, с внешними контрагентами за 1 квартал 2014 года	(329 672)	237 753	(1 049)	(59 905)	(152 873)
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли, с внешними контрагентами за 1 квартал 2013 года	518 463	159 601	-	(4)	678 060
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования за 1 квартал 2014 года	-	-	-	40 544	40 544
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования за 1 квартал 2013 год	-	-	-	21 693	21 693

	КИБ	Розничное банковское обслуживание	Лизинг	Прочие	Итого
Доходы от выбытия финансовых активов за 1 квартал 2014 года	70 062	-	-	-	70 062
Доходы от выбытия финансовых активов за 1 квартал 2013 года	525 204	107 479	-	-	632 683
Операционные доходы за 1 квартал 2014 года	4 997 468	3 524 609	176 496	825 150	9 523 723
Операционные доходы за 1 квартал 2013 года	5 836 932	3 039 089	-	668 952	9 544 973
(Создание) восстановление резерва под обесценение кредитов за 1 квартал 2014 года:					
кредитов	(373 367)	(523 792)	(11 371)	-	(908 530)
других финансовых сделок	23 669	-	-	-	23 669
Резерв под обесценение кредитов за 1 квартал 2013 года					
кредитов	(317 801)	(320 216)	-	-	(638 017)
других финансовых сделок	(38 912)	-	-	-	(38 912)
Чистые доходы от финансовой деятельности за 1 квартал 2014 года	4 647 770	3 000 817	165 125	825 150	8 638 862
Чистые доходы от финансовой деятельности за 1 квартал 2013 года	5 480 219	2 718 873	-	668 952	8 868 044
Операционные расходы за 1 квартал 2014 года, включая:	(1 065 879)	(1 955 631)	(67 439)	(93 635)	(3 182 584)
амортизацию основных средств и нематериальных активов	(43 707)	(95 218)	(789)	(218 720)	(358 434)
Операционные расходы за 1 квартал 2013 года, включая:	(975 434)	(1 761 329)	-	(76 080)	(2 812 843)
амортизацию основных средств и нематериальных активов	(37 308)	(99 188)	-	(173 390)	(309 886)
Доля в прибыли ассоциированной компании за 1 квартал 2013 года	-	-	-	9 643	9 643
Расходы от выбытия основных средств за 1 квартал 2014 год	-	-	-	3 204	3 204
Расходы от выбытия основных средств за 1 квартал 2013 года	-	-	-	902	902

	КИБ	Розничное банковское обслуживание	Лизинг	Прочие	Итого
Прибыль до расходов по налогу на прибыль за 1 квартал 2014	3 581 891	1 045 186	97 686	734 719	5 459 482
Прибыль до расходов по налогу на прибыль за 1 квартал 2013	4 504 785	957 544	-	603 417	6 065 746
Расход по налогу на прибыль за 1 квартал 2014 года					(1 085 822)
Расход по налогу на прибыль за 1 квартал 2013 года					(1 273 807)
Прибыль 1 квартал 2014 года					4 373 660
Прибыль за 1 квартал 2013 года					4 791 939
Резерв по хеджированию денежных потоков за 1 квартал 2014 года					(148 439)
Резерв по хеджированию денежных потоков за 1 квартал 2013 года					(215 616)
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи за 1 квартал 2014 года					(1 810 036)
Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи за 1 квартал 2013 года					(413 429)
Совокупный доход за 1 квартал 2014 года					2 415 185
Совокупный доход за 1 квартал 2013 года					4 162 894

Информация по анализу чистого процентного дохода Группы по сегментам, исходя из основных продуктов и услуг, представлена ниже:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Среднесрочное и долгосрочное финансирование	1 902 999	1 557 157
Потребительские кредиты	1 534 108	1 111 955
Текущие счета	1 101 078	1 157 974
Краткосрочное финансирование	608 358	437 484
Ипотечные кредиты	197 832	54 468
Срочные депозиты	55 397	156 887
Прочие размещения	117 134	256 559
Прочие продукты	2 482 302	2 170 222
Чистый процентный доход	7 999 208	6 902 706

Ниже представлена информация по сопоставлению активов и обязательств по РПБУ и МСФО:

	На 1 апреля 2014 года	На 1 апреля 2013 года
Активы РПБУ неконсолидированные	869 042 433	757 475 250
Взаимозачет требования по получению ценных бумаг к контрагенту по сделке прямого РЕПО и обязательство по возврату ценных бумаг по сделке обратного РЕПО	(10 053)	(6 259 567)
Разница по резервам созданным под обесценение кредитов	8 723 205	6 066 643
Разница по основным средствам и нематериальным активам	(1 964 702)	(1 700 722)
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования	-	1 482 861
Инвестиция в ассоциированную компанию	-	989 078
Гудвилл	-	369 910
Дополнительная корректировка справедливой стоимости фин. инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, включая корректировку на кредитный риск	(108 342)	(129 238)
Неттирования синдицированных и факторинговых кредитов	(819 202)	(568 829)
Прочие активы	1 958 298	(393 254)
Прочие активы	1 139 096	2 024 028
Консолидация дочерней компании	9 354 652	-
Активы МСФО консолидированные	886 176 289	760 318 243
Обязательства РПБУ неконсолидированные	869 042 433	757 475 250
Взаимозачет требования по получению ценных бумаг к контрагенту по сделке прямого РЕПО и обязательство по возврату ценных бумаг по сделке обратного РЕПО	(10 053)	(6 259 567)
Элиминация резервов, созданных под обесценение прочих активов	(2 736 876)	(3 711 780)
Обязательства, возникшие при первоначальном признании портфельного хеджирования справедливой стоимости	1 252 967	1 520 887
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования	207 695	-
Отложенное налоговое обязательство	2 444 252	2 782 040
На численные операционные расходы и расходы на содержание персонала	1 807 976	1 876 744
Неттирования синдицированных и факторинговых кредитов	(819 202)	(568 829)
Прочие обязательства	1 584 048	2 955 676
Прочие обязательства	764 846	2 386 847
Консолидация дочерней компании	9 354 652	-
Собственные средства	4 048 397	4 247 822
Обязательства МСФО консолидированные	886 176 289	760 318 243

Ниже представлена информация по сопоставлению финансового результата по РПБУ и МСФО:

	За 1 квартал 2014 год	За 1 квартал 2013 год
РПБУ неконсолидированная	5 391 805	2 423 310
Разница по резервам созданным под обесценение кредитов	732 236	962 120
Разница по резервам созданным под обесценение прочих активов	393 956	357 831
Резерв по хеджированию денежных потоков	185 549	269 517
Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования	(1 666 296)	340 631
Начисленные операционные и персональные расходы	(197 486)	478 222
Капитализация основных средств и нематериальных активов	174 961	179 094
Прочее	54 590	(81 535)
Консолидация дочерней компании	53 956	-
Начисленные налог на прибыль и отложенный налог	(749 611)	(137 251)
Консолидированный отчет о совокупном доходе в соответствии с МСФО	4 373 660	4 791 939

9. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОПЕРАЦИЯХ СО СВЯЗАННЫМИ СТОРОНАМИ

Ниже приведена информация об операциях и сделках со связанными с кредитной организацией сторонами по состоянию на 1 апреля 2014 года и за 1 квартал года, закончившегося 1 апреля 2014 года. Для целей настоящего раскрытия «связанные с кредитной организацией стороны» определяются Банком в значении определенном МСФО (IAS) 24 «Раскрытие информации о связанных сторонах», введенным в действие на территории Российской Федерации Приказом Минфина России N 160н.

Головной кредитной организацией Банка является ЮниКредит С.п.А. Непосредственной головной кредитной организацией Банка является ЮниКредит Банк Австрия АГ. Указанные организации готовят финансовую отчетность в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности, доступную внешним пользователям.

Ниже приведена информация об остатках на балансовых счетах, доходах и расходах, образовавшихся в результате совершения операций и проведения расчетов с ЮниКредит Банк Австрия АГ (непосредственной головной кредитной организацией) и ЮниКредит С.п.А. (головной кредитной организацией) (Группа 1) и с прочими организациями, находящимися под контролем Группы ЮниКредит (Группа 2).

По состоянию на 1 апреля 2014 года:

	Группа 1	Группа 2	Всего операций со связанными сторонами
Средства в кредитных организациях	85 523	15 101 200	15 186 723
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	4 093 621	4 093 621
Чистая ссудная задолженность	125 841 177	2 107 215	127 948 392
Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи, в т.ч.	-	1 227 400	1 227 400
инвестиции в дочерние и зависимые организации	-	1 227 400	1 227 400
Прочие активы	157 421	14 456	171 877
Средства кредитных организаций	61 203 123	5 179 857	66 382 980
Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	-	595 884	595 884
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	8 416 928	8 416 928
Прочие обязательства	99 386	41 031	140 417
Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон	-	152	152
Безотзывные обязательства	6 630 217	530 995 764	537 625 981
Выданные гарантии и поручительства	4 853 897	1 453 063	6 306 960

За 1 квартал 2014 года:

	Группа 1	Группа 2	Всего операций со связанными сторонами
Процентные доходы	246 572	31 434	278 006
Процентные расходы	(341 379)	(44 602)	(385 981)
Изменение резерва на возможные потери по ссудам	-	37	37
Чистые доходы от операций с финансовыми активами	-	(3 647 727)	(3 647 727)
Чистые доходы / (убытки) от операций с иностранной валютой	260	1 979	2 239
Комиссионные доходы	4 926	16 114	21 040
Комиссионные расходы	13 990	5 950	19 940
Прочие операционные доходы	481	32	513
Операционные расходы	120	4 603	4 723

Ниже приведена информация об операциях и сделках со связанными с кредитной организацией сторонами по состоянию на 1 апреля 2013 года и за 1 квартал 2013 года:

По состоянию на 1 апреля 2013 года:

	Группа 1	Группа 2	Всего операций со связанными сторонами
Средства в кредитных организациях	56 609	11 321 893	11 378 502
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	3 727 803	3 727 803
Чистая ссудная задолженность	63 542 210	2 015 541	65 557 751
Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи, в т.ч.	-	910 064	910 064
инвестиции в дочерние и зависимые организации	-	910 064	910 064
Прочие активы	34 543	170 420	204 963
Средства кредитных организаций	63 003 511	5 102 287	68 105 798
Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	-	1 029 497	1 029 497
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	8 856 861	8 856 861
Выгущенные долговые обязательства	1 000 000	-	1 000 000
Прочие обязательства	138 353	52 057	190 410
Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон	-	459	459
Безотзывные обязательства	1 653 841	93 195 947	94 849 788
Выданные гарантии и поручительства	4 094 448	1 378 507	5 472 955

За 1 квартал 2013 года:

Наименование показателя	Группа 1	Группа 2	Всего операций со связанными сторонами
Процентные доходы	400 355	26 413	426 768
Процентные расходы	(527 620)	(37 469)	(565 089)
Изменение резерва на возможные потери по ссудам	-	(5 513)	(5 513)
Чистые доходы / (убытки) от операций с финансовыми активами	-	(355 130)	(355 130)
Чистые доходы от операций с иностранной валютой	(2 199)	(6 591)	(8 790)
Комиссионные доходы	20 338	6 737	27 075
Комиссионные расходы	8 806	4 777	13 583
Прочие операционные доходы	14	61	75
Операционные расходы	201	2097	2 298

* Понятие «связанные с кредитной организацией стороны» применяется в значении «связанные стороны», определенном МСФО (IAS) 24 «Раскрытие информации о связанных сторонах», введенным в действие на территории Российской Федерации Приказом Минфина России N 160н.

Связанные стороны могут заключать сделки, которые не проводились бы между несвязанными сторонами. Процентные ставки и условия таких сделок могут отличаться от цен и условий сделок между несвязанными сторонами.

10. О СРОКАХ УТВЕРЖДЕНИЯ КВАРТАЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЮНИКРЕДИТ БАНК» ЗА 1 КВАРТАЛ 2014 ГОДА И НА 1 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА

Настоящая отчетность утверждена 25 апреля 2014 года на основании решения Правления Банка.

Председатель Правления



М.Ю. Алексеев

Заместитель Главного бухгалтера

Г.Е. Чернышева